Ente Publico:

Cuenta Publica 2020

Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2020 y 2019

(Pesos)

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE GUERRERO

CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

1,885,272
1,112,278
0

o ©o o o

2,997,550

0
2,035,369
23,378
9,849,663
368,000
-7,594,901
0

0

0

4,681,510

7,679,060

1,971,391
1,047,488
0

o O O o

3,018,879

0
2,035,369
23,378
9,764,253
368,000
-6,654,033
0

0

0

5,536,968

8,555,848

CONCEPTO

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

3,711,780
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3,711,780

o O ©o o o o

3,711,780

975

975

0

0
3,966,305
-827,912
4,794,208
0

0
9
0

0
0

3,967,280
7,679,060

3,157,843

O O O © o o o

3,157,843

O O ©o o o o

3,157,843

975

975

0

0
5,397,030
1,338,765
4,058,256
0

0
9
0

0
0

5,398,005
8,555,848

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC. NARNO LEYVA HERNANDEZ
DIRECTOR GENERAL

L.C. MARLEN GUTIERREZ TORRES
DIRECTORA ADMINISTRATIVA




